
第○号様式(第〇条関係)

常総市長　殿

実際の利用状況等について常総市が施設等利用給付認定保護者に確認すること。

利用料の請求・支払い状況を常総市が施設等利用給付認定保護者に確認すること。

常総市の要請・質問等に対応すること。

〒 　＊＊＊－＊＊＊＊

2 3 4 5 6 7

△△
銀行・信用金庫

□□
支店 口 座 番 号 1

農協・信用組合 出張所 口座名義(カタカナ)
ガッコウホウジン　○○ガクエン
リジチョウ　イバラキ　タロウ

4．施設等利用費請求金額の内訳

別紙「施設等利用費請求金額内訳書」のとおり

5．振込先(※1)

金融機関名 預 金 種 目 ☑ 普通 □ 当座

○○市○○▲▲番地▲

電話： ００００－００－００００

3．施設等利用費請求金額

請 求 す る
年 月 分

令和 元 年 10 月分 請 求 金 額 99,270 円

フリガナ ガッコウホウジン　○○ガクエン 所在地

幼稚園等の
運営団体名 学校法人　○○学園 (市外の場合

のみ記入)

2．特定子ども・子育て支援施設・事業所

幼稚園等の名称 ○○幼稚園 (市外の場合
のみ記入)

○○市○○▲▲番地▲

電話： ００００－００－００００

フリガナ イバラキ　タロウ 請求者の
所属団体 学校法人　○○学園

特定子ども・子育
て支援提供者氏名

(請求者)
茨城　太郎 印 請求者の

役職名等 理事長

【　令和元年１０月分　】

〒 　＊＊＊－＊＊＊＊

請求日 令 和 元 年 10 月 ○ 日

施設等利用費請求書（法定代理受領用）

私立幼稚園(新制度移行園除く)，国立大学附属幼稚園，特別支援学校幼稚部が
施設等利用給付認定保護者に代わって施設等利用費を代理受領する場合

フリガナ ○○ヨウチエン 所在地

　私（請求者）は，特定子ども・子育て支援提供者として，子ども・子育て支援法第３０条の１
１第３項の規定に基づき，常総市に居住している施設等利用給付認定保護者に代わり，施設等利
用費を下記の通り申請します。
　なお，施設等利用費の審査及び支払いにあたり，次の事項に同意します。

１．

２．

３．

１．特定子ども・子育て支援提供者（請求者）



月の日数 開所日数
31日 22日

氏名 フリガナ 年 月 日 始 終

提
供
日
数

開
園
日
数

始 終 入園料 保育料 入園料 保育料 計

1 1号 H28.4.1 31 4 1 12 1 31 22 22 10:00 14:00 50,000 22,000 4,160 22,000 26,160 25,700 25,700

2 1号 H28.4.1 31 10 1 6 入園 1 31 22 22 10:00 14:00 50,000 22,000 8,330 22,000 30,330 25,700 25,700

3 1号 H28.4.1 31 4 1 7 退園 1 11 9 22 10:00 14:00 50,000 22,000 7,140 22,000 29,140 10,510 10,510

4 2号 H28.4.1 31 4 1 7 休学 1 11 9 22 10:00 14:00 50,000 22,000 7,140 22,000 29,140 10,510 10,510

5 2号 H28.4.1 31 4 1 9 復学 23 31 7 22 10:00 14:00 50,000 22,000 5,550 22,000 27,550 8,170 8,170

6 2号 H28.4.1 31 4 1 12 転出(継続利用) 1 11 9 22 10:00 14:00 50,000 22,000 1,700 9,000 10,700 10,510 10,510

7 2号 H28.4.1 31 4 1 12 転入(継続利用) 23 31 7 22 10:00 14:00 50,000 22,000 1,320 7,000 8,320 8,170 8,170

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

99,270

印代表者職氏名

施設・事業所の名称 ○○幼稚園

合　計

　上記のとおり認定子どもに対し，特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

令和元年10月○日 設置者名称 学校法人　○○学園

主たる事務所の所在地 ○○市○○▲▲番地▲

理事長 茨城　太郎

提供時間帯 設定料金 支払額（月額換算額）

上限額 請求額

法定代理受領時における新制度未移行幼稚園の「特定子ども・子育て支援提供証明書（市町村提出用）」　兼　「請求額内訳書」

10月分

№

認定子ども

認定番号

認
定
種
別

生年月日

入園
年月日 年間

在籍
月数
(予定)

令和元年10月1日現在

当月における
異動事由

提供日数等 施設等利用費の算定　（単位：円）

提供した日

入園料は年間在籍月数（予定）で除すことにより月額換算額を算定。
※保育料も前期・後期分など複数月数分の設定の場合は同様。

月途中の入退園、市町村間の転出入があった場合、月
額上限額は日割り計算が必要。

例）No.3の場合
25,700円　×　９日（退所日までのその月の開所日
数）÷　22日（その月の開所日数）

※10円未満の端数は切り捨て

例）No.6の場合
入園料（1,700円）：50,000円（支払額）÷ 12月（年間在籍月数）
× ９日（転出日までのその月の開所日数）÷ 22日（その月の開所日数）

保育料（9,000円）：22,000円（支払額）× ９日（転出日までのその月の開所日数）
÷ 22日（その月の開所日数）

※10円未満の端数は切り捨て

施設を継続利用しながら、月の途中に市町村間の転出入があった場合、月
額上限額だけでなく、支払額（入園料の月額換算額、保育料）も日割り計
算が必要。
この場合、「提供した日」はそれぞれの市町村の認定期間内における提供
した日を記入。

ドロップダウンリストから選択してください，
認定種別，異動事由

設置者（法人）の所在地

桃色のセル（欄）は，計算式が入力されています。
他のセル（欄）を入力することで，反映されます。


