施設等利用費請求書(法定代理受領用)

私立幼稚園(新制度移行園除く),国立大学附属幼稚園,特別支援学校幼稚部が施設等利用給付認定保護者に代わって施設等利用費を代理受領する場合

【 令和元年10月分 】

私(請求者)は、特定子ども・子育て支援提供者として、子ども・子育て支援法第30条の1 1第3項の規定に基づき、常総市に居住している施設等利用給付認定保護者に代わり、施設等利 用費を下記の通り申請します。

なお、施設等利用費の審査及び支払いにあたり、次の事項に同意します。

- 1. 実際の利用状況等について常総市が施設等利用給付認定保護者に確認すること。
- 2. 利用料の請求・支払い状況を常総市が施設等利用給付認定保護者に確認すること。
- 3. 常総市の要請・質問等に対応すること。

1. 特定子ども・子育て支援提供者(請求者)

フリガナ	イバラキ タロ	ウ	請求者の	学校法人 ○○学園
特定子ども・子育			所属団体	子仅位人 〇〇子图
て支援提供者氏名 (請求者)	茨城 太郎	印	請求者の 役職名等	理事長

2. 特定子ども・子育て支援施設・事業所

フリガナ	○○ヨウチエン	所在地	⊤ ***-***
幼稚園等の名称	○○幼稚園	(市外の場合 のみ記入)	○○市○○▲▲番地▲
			電話: 0 0 0 0 - 0 0 - 0 0 0 0
フリガナ	ガッコウホウジン ○○ガクエン	所在地	T ***-***
幼稚園等の 運営団体名	学校法人 ○○学園	(市外の場合 のみ記入)	○○市○○▲▲番地▲
建 百四件4		, Hay V	電話: 0 0 0 0 - 0 0 - 0 0 0

3. 施設等利用費請求金額

4. 施設等利用費請求金額の内訳

別紙「施設等利用費請求金額内訳書」のとおり

5. 振込先(※1)

金融機関名		預	金	種	Ш	☑≒	手通] 当	座		
 銀行・信用金庫	支店	П	座	番	岩	1	2	3	4	5	6	7
農協・信用組合	出張所	口座	名義(カタオ	1ナ)	ガッリ	コウ ジチョ	ホウ	ジン イバ	〇〇 ラキ	ガク:	エンロウ

法定代理受領時における新制度未移行幼稚園の「特定子ども・子育て支援提供証明書(市町村提出用)」 兼 「請求額内訳書」

10月分 月の日数 開所日数 31日 22日

入園料は年間在籍月数 (予定)で除すことにより月額換算額を算定。 ※保育料も前期・後期分など複数月数分の設定の場合は同様。

ドロップダウンリストから選択してください, 認定種別, 異動事由 **桃色のセル(欄)は、計算式が入力されています。** 他のセル(欄)を入力することで、反映されます。

令和元年10月1日現在

			即人生力, 天本							> C > (M > C > (> 3)						_					令和:	<u>元年10月</u>	1日現在
	韧宁。	子ども					入团								数等/	施設等利用費の算別			と (単位	.:円)/			
	心化	150		認		4	年月	日	年間		ŧ	是供し			提供問	間帯	設定	料金	支払客	頁(月額搜	(算額		
No.	氏名	フリガナ	認定番号	定種別	生年月日	年	月	日	一 在籍 月数 (予定)	当月における異動事由	始	終	供日	開園日数	始	終	入園料	保育料	入園料	保育料	計	上限額	請求額
1				1号	H28.4.1	31	4	1	12		1	31	22	22	10:00	14:00	50,000	22,000	4,160	22,000	26,160	25,700	25,700
2				1号	H28.4.1	31	10	1	6	入園	1	31	22	22	10:00	14:00	50,000	22,000	8,330	22,000	30,330	25,700	25,700
3				1号	H28.4.1	31	4	1	7	退園	1	11	9	22	10:00	14:00	50,000	22,000	7,140	22,000	29,140	10,510	10,510
4				2号	H28.4.1	31	4	1	7	休学	1	11	9	22	10:00	14:00	50,000	22,000	7,140	22,000	29,140	10,510	10,510
5				2号	H28.4.1	31	4	1	9	復学	23	31	7	22	10:00	14:00	50,000	22,000	5,550	22,000	27,550	8,170	8,170
6				2号		31	4	1	12	転出(継続利用)	1	11	9	22	10:00	14:00	50,000	22,000	1,700	9,000	10,700	10,510	10,510
7				2号	H28.4.1	31	4	1	12	転入(継続利用)	23	31	7	22	10:00	14:00	50,000	22,000	1,320	7,000	8,320	8,170	8,170
8	8							/															
Ŭ	月途中の人退園、 額上限額は日割!	<u>市町村間の転出。</u> リ計算が必要。	<u>人</u> があった場合、 <u>」</u>	1_						/													
10		2面 并70 亿文。								/													
	例)No.3の場合	9日(退所日までの)その日の閉所日							/													
12		その月の開所日数)) (0) /J 0) /m/// L							/													
13	※10円未満の端数 ※10円未満の端数	かけれ 口怜テ																					
14	※10円木両の55%	以は切り拾し		_						/		_								<u> </u>			\longrightarrow
15										/		例)	No.	6の均	景合								
16										/										年間在籍			
17									<u> </u>	/		×	9日	(転	出日まて	きのその	0月の開	听日数)	÷ 22日	(その月の	り開所日初	汝)	H
18																		払額)×	9日(転出日ま	でのその	月の開所	日数)
19	施設	を継続利用しなが	ら 目の途中に市	田林田	間の転出入	があ	\ -> t-	·場合			- ÷ 22日(その月の開所日数)									<u> </u>			
	20 <u>施設を継続利用しながら、月の途中に市町村間の転出入</u> があった場合、月 額上限額だけでなく、支払額(入園料の月額換算額、保育料)も日割り計									※10円未満の端数は切り捨て							H						
_	<u> </u>											H											
23								上 六													\vdash		
_									-			-		-								\vdash	$\vdash \vdash \vdash$
24 25												-		-								\vdash	$\vdash \vdash \vdash$
20	<u></u> 合言	+										<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>						<u> </u>			99,270
Щ		I						<u> </u>	l			1						l	l	l			33,270

上記のとおり認定子どもに対し、特定子ども・子育て支援を提供したことを証明します。

令和元年10月〇日

設置者(法人)の所在地

設置者名称		学校法人 〇〇学園	
——————————————————————————————————————		子	
主たる事務所の所在地		○○市○○▲▲番地▲	
エたる事物所の所在地		○○□○○■■番地■	
代表者職氏名	理事長	茨城 太郎	ĆП
1人衣 日 戦 人 口	垤争 攻	次姚 八印	印
施設・事業所の名称		○○幼稚園	
他改 争未別の名称		〇〇列作图	